Gabinete do Vereador

REQUERIMENTO /2018

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Sr.ª Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo à Secretária de Serviços Públicos, Drº Humberto Lima, e para as

demais secretarias relacionadas, para que se proceda com a realização de serviços

Públicos de limpeza urbana, capinação e outros, reiterando as proposituras de nº

474/2017; 2875/2017; 2877/2017; 2879/2017; 2903/2017; 2932/2017; 2934/2017;

2938/2017, requeridas na 1ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura desta Casa de

Leis, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: As proposituras citadas foram realizadas levando em consideração as diversas

solicitações da população caruaruense. No ato de vereança, conduzimos diversas visitas

às comunidades da nossa cidade no ano de 2017 e, em diálogo com os moradores destas

regiões, construíram-se centenas de requerimentos e indicações que foram apresentados,

votados e aprovados na Câmara dos Vereadores de Caruaru-PE. Várias destas foram

atendidas e realizadas, revertendo-se em importantes benfeitorias públicas que se

converteram em grande aumento no bem-estar e na qualidade de vida dos citadinos deste

município em 2017. Porém, algumas das nossas proposituras continuam pendentes e as

comunidades permanecem na expectativa de que suas demandas sejam atendidas neste

ano de 2018, motivo pelo qual reitero nesta 2ª Sessão Legislativa os pleitos citados

anteriormente.

Dê Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.
- E-mail da Secretaria de Obras e Urbanismo: nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 08 de fevereiro de 2018.

Vereador EDJAILSON DA CARU FORRÓ

– Autor –

mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br
http://sapl.caruaru.pe.leg.br/parlamentar/8

                         Gabinete do Vereador

                         Gabinete do Vereador

                         Gabinete do Vereador

                         Gabinete do Vereador

                         Gabinete do Vereador

                         Gabinete do Vereador

                         Gabinete do Vereador

                         Gabinete do Vereador

		2018-02-08T08:57:07-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró